
Te!.: +54(0)3424511370 Centro Científico Tecnológico CONICET 
Fax: +54 (0)342451 1170 CONICET - SANTA FE 

FE
 

Colectora Ruta Nacional 168,
 4 Consejo Nacional de Investigaciones Paraje "El Pozo", 
Científicas y Técnicas3000 Santa Fe, Argentina 

info@santafe-conicet.gov.ar 
www.santafe-conicet.gov.ar 

Santa Fe, 13 de febrero de 2014 

VISTO 

Que es necesario disponer de un depósito de residuos pel igrosos para que las UUEE del CCT Santa 
Fe desechen dicho tipo de residuos de acuerdo a las normativas de la Secretaría de Medio 
Ambiente de la Provincia de Santa Fe. 

Que se han solicitado los fondos para la construcción de una estructura que pueda albergar dicho 
depósito de acuerdo a las normas y leyes vigentes en la Provincia y el Estado Nacional 

Que dichos fondos serán otorgados a la brevedad, según se informó desde sede central 

Que el encargado de Higiene y Seguridad del CCT, Lic. Giménez propuso la ubicación de dicho 

depósito próxima al actual emplazamiento del droguero central en el predio de CONICET Santa 

Fe, argumentando razones de practicidad y economía, ya que cuenta con protección atmosférica , 

CONSIDERANDO 

Que el CO trató el tema en su reunión de fecha 12 de febrero próximo pasado 

Que el CO aprobó la propuesta del Lic. Giménez 

LA DIRECTORA DEL CENTRO CIENTíFICO TECNOLÓGICO CONICET SANTA FE 

Dispone: 

Artículo 1: 

Asignar el espacio adyacente al droguero central para constru ir el depósito de residuos peligrosos 

según el esquema adjunto. 

Regístrese, publíquese y comuníquese a los interesados. Cumplido, archívese. 

Disposición CCT W 004/2014 



IAL 

o 
O,) 

- -l 
I 
I 
I 
I 

I
I 
I 
I 

ro
 
r
 
e 
en 
." 
ro 
Q. 
ro..,
 
o
 
o
r
 

INCAPE
 
ro 
O..,-

I
I
I 
I
 


